GOTTESDIENSTE
Samstag, 5. April

09.15 Uhr
14.00 Uhr
17.00 Uhr
18.15 Uhr
18.15 Uhr

Laudes

Taufe
Eucharistiefeier (RG)
WortGottesFeier
Eucharistiefeier

5. Fastensonntag, 6. April

09.45 Uhr
10.00 Uhr
10.00 Uhr
11.15 Uhr

11.30 Uhr

18.00 Uhr

Montag, 7.
17.30 Uhr
18.30 Uhr
18.15 Uhr

Dienstag, 8
09.15 Uhr
18.00 Uhr
19.15 Uhr
22.00 Uhr

Mittwoch, 9. April

15.00 Uhr
17.30 Uhr
18.30 Uhr

Donnerstag, 10. April

08.30 Uhr

09.00 Uhr
18.00 Uhr

Freitag, 11.
08.15 Uhr

10.00 Uhr
17.30 Uhr
18.30 Uhr
18.00 Uhr
18.30 Uhr
18.30 Uhr

/ Herz Jesu
/ Margareta
/ Pius

/ Konrad

/ Franziskus

Eucharistiefeier (RG) / Margareta
WortGottesFeier / Mauritz
Eucharistiefeier / Franziskus
Eucharistiefeier (WL) / Herz Jesu
mit Kinderkirche

Eucharistiefeier (RM) / Erpho

der “1.” mit dem Thema: “Mein Platz in der Kirche “
Eucharistiefeier (RM) / Mauritz
April

Eucharistische Anbetung / Herz Jesu
Eucharistiefeier / Herz Jesu
Eucharistiefeier / Franziskus
mit anschl. Krankensalbung

. April

Frauengemeinschaftsmesse / Herz Jesu
Eucharistiefeier / Mauritz
Zeit der Stille / Erpho
Komplet / Mauritz
Eucharistiefeier fiir Altere / Pius
Eucharistische Anbetung / Herz Jesu
Eucharistiefeier / Herz Jesu
Schulgottesdienst / Pius

der Potterhoekschule

Frauengemeinschaftsmesse / Konrad
Eucharistiefeier / Mauritz
April

Schulgottesdienst / Konrad
der Pleisterschule

Marktandacht / Margareta
Kreuzweg Jesu / Herz Jesu
Eucharistiefeier / Herz Jesu

Eucharistische Anbetung
Eucharistiefeier
Friedensgebet

Samstag, 12. April

09.15 Uhr
15.00 Uhr
15.00 Uhr
17.00 Uhr

Laudes

Taufe

Taufe
Eucharistiefeier (RM)

/ Margareta
/ Margareta
/ Erpho

/ Herz Jesu
/ Mauritz
/ Herz Jesu
/ Pius

Kurzel: RG = Rudi Gehrmann, RM = Robert Mensinck, LW = Leo
Wittenbecher. WL= Ludger Winner

I pfarrbuero@sankt-mauritz.com

18.15 Uhr Palmprozession (RG) / Konrad

ab Pleisterschule zur Kirche, dort Eucharistiefeier
18.15 Uhr Eucharistiefeier / Franziskus

Palmsonntag, 13. April
09.45 Uhr Eucharistiefeier (RG)

mit Palmweihe vor der Kirche

10.00 Uhr Wortgottesdienst (RM)
mit der Band
anschl. Prozession zur Erphokirche, dort gegen
10.45 Uhr Familienmesse (RM) / Erpho
mit der Band
Sechswochengedenken T Herbert Beyer
10.00 Uhr Eucharistiefeier / Franziskus
11.00 Uhr Palmweihe (LW) / Herz Jesu
drauRen am neuen Pfarrzentrum/Kita, Gang zur Kirche,
dort gegen

/ Margareta

/ Mauritz

11.15 Uhr Eucharistiefeier (LW) / Herz Jesu
12.30 Uhr Taufe / Herz Jesu
18.00 Uhr Eucharistiefeier (RM) / Mauritz

NICHT NUR FUR KINDER

Komm mit nach Israel - Das Land Jesu, Teil 4

Judaa

Im Stden liegt die Provinz Judda. In Judda war die Haupt-
stadt Palastinas, Jerusalem. Zu grollen Festen pilgerten
Menschen aus dem ganzen Land nach Jerusalem. Tausende
Menschen drdangten sich durch die StralRen. Die ganze Stadt
war voll. Alle wollten zum Tempel, dem heiligsten Ort der
frommen Juden, um dort Opfer fir Gott darzubringen. Heu-
te ist von diesem Tempel nur noch eine Mauer Ubrig. Dort
stecken Gldubige Zettel mit Bitten in die Ritzen.

oben: Blick vom Ol-
berg auf Jerusalem

links: Zettel in der
Klagemauer

Samarien
Zwischen den Provinzen Galilda (im Norden) und Judaa (im
Suden) liegt die Provinz Samarien.

Kinderteil: Text: Katholische Kinderzeitschrift Mein Regenbogen, Nr. 9 — 2019/20, S.4-5, Bild:
Michael Résch, Christiane Raabe, in: Pfarrbriefservice.de
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