GOTTESDIENSTE Samstag, 5. April 09.15 Uhr Laudes 14.00 Uhr Taufe 17.00 Uhr Eucharistic 18.15 Uhr Eucharistic 5. Fastensonntag, 6. A 09.45 Uhr Eucharistic 10.00 Uhr WortGotte 10.00 Uhr Eucharistic 11.15 Uhr Eucharistic 11.30 Uhr Eucharistic der "1." mit 18.00 Uhr Eucharistic der "1." mit 18.00 Uhr Eucharistic der "1." mit 18.30 Uhr Eucharistic 18.30 Uhr Eucharistic Eucharistic

Juinstug, J	'' Abiii	
09.15 Uhr	Laudes	/ Herz Jesu
14.00 Uhr	Taufe	/ Margareta
17.00 Uhr	Eucharistiefeier (RG)	/ Pius
18.15 Uhr	WortGottesFeier	/ Konrad
18.15 Uhr	Eucharistiefeier	/ Franziskus
5. Fastenso	onntag, 6. April	
00 45 111	E (DC)	/ 8 4

5. Fastensonntag, 6. April			
09.45 Uhr	Eucharistiefeier (RG)	/ Margareta	
10.00 Uhr	WortGottesFeier	/ Mauritz	
10.00 Uhr	Eucharistiefeier	/ Franziskus	
11.15 Uhr	Eucharistiefeier (WL) mit Kinderkirche	/ Herz Jesu	
11.30 Uhr	Eucharistiefeier (RM)	/ Erpho	
	der "1." mit dem Thema: "Mein Plat:	z in der Kirche "	
18.00 Uhr	Eucharistiefeier (RM)	/ Mauritz	

iviontag, 7	. Aprii	
17.30 Uhr	Eucharistische Anbetung	/ Herz Jesu
18.30 Uhr	Eucharistiefeier	/ Herz Jesu
18.15 Uhr	Eucharistiefeier	/ Franziskus
	mit anschl. Krankensalbung	

Dienstag	g, 8.	April

09.15 Uhr	Frauengemeinschaftsmesse	/ Herz Jesu
18.00 Uhr	Eucharistiefeier	/ Mauritz
19.15 Uhr	Zeit der Stille	/ Erpho
22.00 Uhr	Komplet	/ Mauritz

Mittwoch, 9. April

15.00 Uhr	Eucharistiefeier für Ältere	/ Pius
17.30 Uhr	Eucharistische Anbetung	/ Herz Jesu
18.30 Uhr	Eucharistiefeier	/ Herz Jesu

Donnerstag, 10. April

08.30 Uhr	Schulgottesdienst	/ Pius
	der Pötterhoekschule	
09.00 Uhr	Frauengemeinschaftsmesse	/ Konrad
18.00 Uhr	Eucharistiefeier	/ Mauritz

Freitag, 11. April

08.15 Uhr	Schulgottesdienst der Pleisterschule	/ Konrad
10.00 Uhr	Marktandacht	/ Margareta
17.30 Uhr	Kreuzweg Jesu	/ Herz Jesu
18.30 Uhr	Eucharistiefeier	/ Herz Jesu
18.00 Uhr	Eucharistische Anbetung	/ Margareta
18.30 Uhr	Eucharistiefeier	/ Margareta
18.30 Uhr	Friedensgebet	/ Erpho

Samstag, 12. April

•	•	
09.15 Uhr	Laudes	/ Herz Jesu
15.00 Uhr	Taufe	/ Mauritz
15.00 Uhr	Taufe	/ Herz Jesu
17.00 Uhr	Eucharistiefeier (RM)	/ Pius
	,	•

Kürzel: RG = Rudi Gehrmann, RM = Robert Mensinck, LW = Leo Wittenbecher. WL= Ludger Winner

Palmsonntag, 13. April		
18.15 Uhr	Eucharistiefeier	/ Franziskus
18.15 Uhr	Palmprozession (RG) ab Pleisterschule zur Kirche, dort	/ Konrad Eucharistiefeier
	- 4	

Palmsonnt	ag, 13. April	
09.45 Uhr	Eucharistiefeier (RG) mit Palmweihe vor der Kirche	/ Margareta
10.00 Uhr	Wortgottesdienst (RM) mit der Band	/ Mauritz
	anschl. Prozession zur Erphokirche, dort	gegen
10.45 Uhr	Familienmesse (RM) mit der Band	/ Erpho
	Sechswochengedenken † Herbert Beyer	
10.00 Uhr	Eucharistiefeier	/ Franziskus
11.00 Uhr	Palmweihe (LW)	/ Herz Jesu
	draußen am neuen Pfarrzentrum/Kita, Gadort gegen	ang zur Kirche,
11.15 Uhr	Eucharistiefeier (LW)	/ Herz Jesu
12.30 Uhr	Taufe	/ Herz Jesu
18.00 Uhr	Eucharistiefeier (RM)	/ Mauritz

NICHT NUR FÜR KINDER

Komm mit nach Israel - Das Land Jesu, Teil 4 Judäa

Im Süden liegt die Provinz Judäa. In Judäa war die Hauptstadt Palästinas, Jerusalem. Zu großen Festen pilgerten Menschen aus dem ganzen Land nach Jerusalem. Tausende Menschen drängten sich durch die Straßen. Die ganze Stadt war voll. Alle wollten zum Tempel, dem heiligsten Ort der frommen Juden, um dort Opfer für Gott darzubringen. Heute ist von diesem Tempel nur noch eine Mauer übrig. Dort stecken Gläubige Zettel mit Bitten in die Ritzen.





oben: Blick vom Ölberg auf Jerusalem

links: Zettel in der Klagemauer

Samarien

Zwischen den Provinzen Galiläa (im Norden) und Judäa (im Süden) liegt die Provinz Samarien.

Kinderteil: Text: Katholische Kinderzeitschrift Mein Regenbogen, Nr. 9 – 2019/20, S.4-5, Bild: Michael Rösch, Christiane Raabe, in: Pfarrbriefservice.de